MUNICIPALIDAD DE LA PLATA éﬁitq Df/ DECRETOS
\'., 5 4

PERIODO 2021
\/ T
t FOLIO .
LAPLATA, ﬁq?,‘} N” 003249
7 '..'\;; Y FLs s i/
Y B 3% Ve ‘_.\.J-I_f /.1

VISTO el Expte. 4061-1148691/2020 Alc. 06, La LeyB y su
reglamentacion, por los cuales se propicia la recepcién provisoria de la obra “Reparacion
de la Red Pluvial en el Partido de La Plata”, ejecutada por la empresa CARDELLI DE
MIGEUL NOZAL; y

CONSIDERANDO: _

Que a fs. 2 el Subsecretario de Servicios Publicos designa a la Ing.
Soledad Figueroa Bordeu, el Ing. Ivan Jeraszew y el Inspector Manuel Peralta como
integrantes de la Comision de Técnicos encargada de realizar el estudio de la obra
“Reparacion de la Red Pluvial en el Partido de La Plata”, a fin de evaluar su Recepcion
Provisoria.

Que con fecha 26 de Agosto de 2021 se labra el Acta de Recepcidn
entre los profesionales designados y el Representante Técnico de la empresa CARDELLL
DE MIGEUL NOZAL., en la que se comprueba que las obras “se encuentran en condiciones
de ser recibidas en forma provisoria”.

Que de conformidad con lo establecido por el pliego de bases y
condiciones y la normativa vigente, corresponde la aprobacion del Acta de Recepcién
Provisoria de la Obra y consecuentemente la devolucion de las garantias
correspondientes.-

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 19: Apruébese el Acta de Recepcién Provisoria efectuada con fecha 26 de
Agosto de 2021 correspondiente a la obra “Reparacion de la Red Pluvial en el Partido de
La Plata”.-

ARTICULQ 29: Autorizase la devolucion a la empresa CARDELLI DE MIGUEL NOZAL., por
intermedio de la Contaduria General de las garantias correspondientes.-

ARTICULO 3°: El presente decreto sera refrendado por el Secretario de Obras y Servicios
Publicos.- AZA0ARD ;x. g
ARTICULO 49: Registrese, comumquese a !a Contaduna General,
Hidraulica y archivese.- -

Direccion de

.i :

1 '\'
| / | N

Dr. IS E. BARBI
Secretand de ¥ Senvicios Publicos

Municipalidad de La Plata




